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Nr 407.
Godkänd av första kammaren den 5 juni 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående reglering av den vid försvarsväsendet an
ställda sjuksköterskepersonalens avlöningsförmåner m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 182.)

Till Konungen.

I en den 5 mars 1937 dagtecknad proposition, nr 275, har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels godkänna i 
nämnda statsrådsprotokoll angivna förändrade grunder för den vid försvars
väsendet anställda sjuksköterskepersonalens avlöning, dels ock godkänna vid 
samma protokoll fogade förslag till stater för garnisonssjukhusen i Stockholm, 
å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskekår samt vid marinens sjukhus 
i Karlskrona anställd personal, att gälla under budgetåret 1937/1938.

I samband med Kungl. Maj :ts förevarande förslag har riksdagen behandlat 
motionen II: 505, däri hemställts, att riksdagen måtte, i anledning av Kungl. 
Maj :ts proposition nr 275, besluta,: att samtliga sjuksköt erakor vid försvars
väsendet måtte placeras i lönegrad Eo. 7.

Vidkommande till en början frågan örn föravaraväsendets sjuksköterskeperao- 
nals anställningsförhållanden godkänner riksdagen förslaget därom, att denna 
personal fortfarande bibehålies i extra ordinarie anställning. Vidare finner 
riksdagen goda skäl tala för att — på sätt beslutats för all motsvarande personal 
vid serafimerlasarettet och karolinska sjukhuset och såsom redan är förhållandet 
vid statens sinnessjukhus — jämväl beträffande förevaraväsendets sjuksköterskor 
en övergång sker från nettolönesystem till bruttolönesystem.

Förslaget att avlöningsbestämmelsema för de civila och civilmilitära icke
ordinarie befattningshavarna vid förvarsväsendet borde göras tillämpliga å 
ifrågavarande sjuksköterskor finner sig riksdagen däremot icke kunna bifalla. 
I likhet med föravaraväsendets lönenämnd och de i ärendet hörda myndigheterna 
är riksdagen av den uppfattningen, att med hänsyn till det på flera håll genom
förda samarbetet mellan de militära sjukhusen och landstingen och då nu 
ifrågavarande befattningshavare förrätta arbete av samma slag som vid andra 
sjukhus övervägande skäl tala för att å densamma i stället tillämpas de för 
icke-ordinarie befattningshavare vid den allmänna civilförvaltningen gällande 
bestämmelserna. Givetvis förutsätter riksdagen därvid, att Kungl. Majit vid
tager de övergångsanordningar, som kunna erfordras.

Departementschefens förslag örn inplacering av husmoder i 9 :e samt ope
rations- och röntgenskötereka i 7 :e lönegraden bifalles av riksdagen dock med 
den ändringen, att, såsom av det ovan anförda framgår, allmänna civilförvalt
ningens löneplan skall tillämpas.
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I fråga om de icke specialutbildade sjuksköterskorna har departementsche
fen föreslagit, att desamma skulle hänföras till 6 :e lönegraden. Riksdagen 
vill erinra därom, att riksdagen med anledning av Kungl. Maj :ts proposition 
angående lönereglering för personalen vid serafimerlasarettet och karolinska 
sjukhuset m. m. beslutat, att samtliga sjuksköterskor vid nämnda sjukvårdsin
rättningar skola inordnas i lönegraden B 7. Även örn, såsom departementschefen 
framhållit, truppförbandens sjuksköterskor icke hava samma kvalificerade 
tjänstgöring som sjuksköterskorna vid de civila sjukhusen, finner riksdagen i 
likhet med försvarsväsendets lönenämnd hänsyn dock böra tagas till dessa sjuk
sköterskors långa dagliga tjänstgöring. Framhållas må vidare, att organisatio
nen av försvarsväsendets sjuksköterskekårer bygger på en cirkulation mellan 
försvarsväsendets och de civila sjukvårdsanstalterna. Det kan därför ur nämn
da synpunkter anses olämpligt att för bär ifrågavarande sjuksköterskepersonal 
införa skilda löneställningar. Riksdagen har vid övervägande av denna fråga 
ansett sådana skäl vara för handen, att riksdagen funnit sig i likhet med för
svarsväsendets lönenämnd böra medgiva, att jämväl de icke specialutbildade 
sjuksköterskorna vid försvars väsende t såsom extra ordinarie befattningshavare 
hänföras till 7 :e lönegraden. Riksdagen bifaller alltså det i motionen 11:500 
gjorda yrkandet.

Den av riksdagen ovan beslutade ändrade löneställningen för de icke special
utbildade sjuksköterskorna torde icke behöva medföra någon uppräkning av 
avlöningsanslaget.

I det av departementschefen framlagda förslaget till stat för vid marinens 
sjukhus i Karlskrona anställd personal har anslagsposten ”Till chefläkarens 
förfogande för anställande av betjäningspersonal” beräknats till 33.548 kronor. 
Av denna anslagspost avses emellertid visst belopp för beredande av tjänstle
dighet åt personal vid sjukhuset samt till vikariatsersättning under sjukdom. 
Då i lantförsvarets motsvarande statförslag en särskild post för sistnämnda 
ändamål finnes intagen, synes riktigast, att ovanberörda post till betjänings
personal minskas med visst belopp samt att i staten upptages en särskild an
slagspost. å samma belopp för beredande av tjänstledighet åt sjukhusets perso
nal samt till vikariatsersättning under sjukdom. Riksdagen bemyndigar Kungl. 
Maj:t att i de av departementschefen angivna oell övriga av riksdagens beslut 
berörda staterna vidtaga de ändringar, sorn betingas av de ovan gjorda jämk
ningarna eller som eljest kunna befinnas erforderliga.

Då Kungl. Maj :ts förslag i övrigt icke föranlett någon erinran från riksdagens 
sida, får riksdagen under åberopande av det anförda anmäla, att riksdagen i 
anledning av Kungl. Ma j :ts förslag och med bifall till motionen II: 505

dels godkänt de i statsrådsprotokollet över försvå rsä ren den för den 5 mars 
1937 angivna förändrade grunderna för den vid försvårsväsendet anställda sjnk- 
sköterskepersonalens avlöning, dock med de ändringar riksdagen vidtagit ;

dels ock godkänt de vid samma statsrådsprotokoll fogade loista g till stater 
för garnisonssjukhusen i Stockholm, å Karlsborg och i Boden, arméns sjukskö
terskekår samt vid marinens sjukhus i Karlskrona anställd personal, att gälla 
under budgetåret 1937/1938, dock med de ändringar riksdagen vidtagit.

Stockholm den 5 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.


